
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок 

проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов городской 

Думы города Нижнего Новгорода и 

Порядок проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых 

актов городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятые решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 18.03.2015 № 56 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Регламентом 

городской Думы города Нижнего Новгорода, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 121, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов городской Думы 

города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 18.03.2015 № 56 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.03.2016 № 65, от 

27.03.2019 № 60), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1: 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 04.09.2019  



2 

 

 

1.1.1.В абзаце первом слова «статьями 51, 52 Устава города Нижнего 

Новгорода» заменить словами «статьей 51 Устава города Нижнего Новгорода». 

 1.1.2. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Порядок определяет правила проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов городской Думы города 

Нижнего Новгорода, вносимых на рассмотрение городской Думы города 

Нижнего Новгорода депутатами городской Думы города Нижнего Новгорода, 

председателем городской Думы города Нижнего Новгорода, постоянными 

комиссиями городской Думы города Нижнего Новгорода, группами граждан, 

фракциями в городской Думе города Нижнего Новгорода, органами 

территориального общественного самоуправления, прокурором города 

Нижнего Новгорода, устанавливающих новые или изменяющих ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности (далее - проекты правовых актов), в целях выявления положений, 

вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их 

введению, а также положений, способствующих возникновению 

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности и бюджета города Нижнего Новгорода.». 

1.1.3. В абзаце третьем слова «администрацией города Нижнего 

Новгорода» заменить словами «главой города Нижнего Новгорода». 

1.2. В подпункте 1.2.2 слова «структурное подразделение городской 

Думы города Нижнего Новгорода» заменить словами «структурное 

подразделение аппарата городской Думы города Нижнего Новгорода», слова 

«главой города Нижнего Новгорода» заменить словами «председателем 

городской Думы города Нижнего Новгорода». 

1.3.  В подпункте 1.2.3 слова «правовым актом главы города Нижнего 

Новгорода» заменить словами «правовым актом председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода». 

1.4. В пункте 6.4 слова «под руководством главы города Нижнего 

Новгорода» заменить словами «под руководством председателя городской 

Думы города Нижнего Новгорода». 

1.5. В пункте 6.5 слова «уведомляет главу города Нижнего Новгорода» 

заменить словами «уведомляет председателя городской Думы города Нижнего 

Новгорода». 

1.6. В пункте 6.6. слова «Глава города Нижнего Новгорода» заменить 

словами «Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода». 



3 

 

 

2. Внести в Порядок проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, 

принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.03.2015 

№ 56 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 23.03.2016 № 65, от 27.03.2019 № 60), следующие 

изменения: 

2.1. В абзаце первом пункта 1.1 слова «статьями 51, 52 Устава города 

Нижнего Новгорода» заменить словами «статьей 51 Устава города Нижнего 

Новгорода». 

2.2. В подпункте 1.2.2 слова «структурное подразделение городской 

Думы города Нижнего Новгорода» заменить словами «структурное 

подразделение аппарата городской Думы города Нижнего Новгорода», слова 

«главой города Нижнего Новгорода» заменить словами «председателем 

городской Думы города Нижнего Новгорода». 

2.3. В подпункте 1.2.3 слова «правовым актом главы города Нижнего 

Новгорода» заменить словами «правовым актом председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода». 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городской 

Думы города Нижнего Новгорода и Порядок проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятые решением городской Думы города Нижнего Новгорода  

от 18.03.2015 № 56» 

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении 

изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего 

Новгорода и Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, принятые решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.03.2015 № 56» (далее - проект 

решения) разработан в целях приведения его в соответствие с Уставом города 

Нижнего Новгорода и Регламентом городской Думы города Нижнего Новгорода.  

Согласно пункту 12 статьи 16 Регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.05.2018 № 121, если инициатором проекта нормативного правового акта, 

подлежащего оценке регулирующего воздействия, являются председатель городской 

Думы, депутаты городской Думы, постоянные комиссии городской Думы, фракции, 

группы граждан, органы территориального общественного самоуправления, прокурор 

города Нижнего Новгорода, оценка регулирующего воздействия проводится 

городской Думой в порядке, установленном нормативным правовым актом городской 

Думы в соответствии с законодательством Нижегородской области. 

Проектом решения предлагается внести соответствующие изменения в пункт 1.1 

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, приведя 

его в соответствие в пунктом 12 статьи 16 Регламента городской Думы города 

Нижнего Новгорода. 

Согласно статье 30 Устава города Нижнего Новгорода организацию 

деятельности городской Думы города Нижнего Новгорода осуществляет 

председатель городской Думы города Нижнего Новгорода. 

В соответствии со статьей 39.1 Устава города Нижнего Новгорода глава города 

Нижнего Новгорода возглавляет администрацию города Нижнего Новгорода. 

В связи с этим проектом решения предлагается внести соответствующие 

изменения в пункты 1.2.2, 1.2.3, 6.4, 6.5, 6.6 Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

городской Думы города Нижнего Новгорода и подпункты 1.2.2, 1.2.3 Порядка 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городской 

Думы города Нижнего Новгорода, заменив слова «глава города Нижнего Новгорода» 

на слова «председатель городской Думы города Нижнего Новгорода». 

Кроме этого, проектом решения предлагается подпункты 1.2.2 Порядка 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 



5 

 

 

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода и Порядка 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городской 

Думы города Нижнего Новгорода привести в соответствие со статьей 52 Регламента 

городской Думы, а именно слова «структурное подразделение городской Думы 

города Нижнего Новгорода» заменить словами «структурное подразделение аппарата 

городской Думы города Нижнего Новгорода» 

 

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия на субъекты 

предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника правового управления                                                                А.К. Абрамова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городской 

Думы города Нижнего Новгорода и Порядок проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятые решением городской Думы города Нижнего Новгорода  

от 18.03.2015 № 56» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения 

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов 

из бюджета города Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в 

бюджет города Нижнего Новгорода.  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ 

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городской 

Думы города Нижнего Новгорода и Порядок проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятые решением городской Думы города Нижнего Новгорода  

от 18.03.2015 № 56» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения 

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены, 

внесения изменений в правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Таблица изменений к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов городской Думы города Нижнего Новгорода и Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

городской Думы города Нижнего Новгорода, принятые решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.03.2015 № 56» 

 
Номер 

пункта 

Существующая редакция Предлагается 

 

 

 

 

 

1.1. 

ПОРЯДОК 

ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов 

городской Думы города Нижнего Новгорода (далее - Порядок) 

разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Нижегородской области от 03.09.2014 № 109-З «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов, экспертизе муниципальных 

нормативных правовых актов в Нижегородской области», 

постановлением Правительства Нижегородской области от 

16.10.2014 № 703 «Об утверждении Требований к порядку 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и порядку 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов в Нижегородской области», приказом министерства 

экономики Нижегородской области от 16.10.2014 № 129 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по проведению 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов», статьями 51, 52 Устава города 

Нижнего Новгорода. 

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ 

ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов 

городской Думы города Нижнего Новгорода (далее - Порядок) 

разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Нижегородской области от 03.09.2014 № 109-З «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов, экспертизе муниципальных 

нормативных правовых актов в Нижегородской области», 

постановлением Правительства Нижегородской области от 

16.10.2014 № 703 «Об утверждении Требований к порядку 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и порядку 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов в Нижегородской области», приказом министерства 

экономики Нижегородской области от 16.10.2014 № 129 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по проведению 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов», статьей 51 Устава города 

Нижнего Новгорода. 

 



8 

 

 

Порядок определяет правила проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов городской 

Думы города Нижнего Новгорода, вносимых на рассмотрение 

городской Думы города Нижнего Новгорода депутатами 

городской Думы города Нижнего Новгорода, главой города 

Нижнего Новгорода, комиссиями городской Думы города 

Нижнего Новгорода, депутатскими объединениями в городской 

Думе города Нижнего Новгорода, инициативными группами 

граждан, органами территориального общественного 

самоуправления, прокурором города Нижнего Новгорода, 

устанавливающих новые или изменяющих ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми 

актами обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности (далее - проекты правовых актов), 

в целях выявления положений, вводящих избыточные 

обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, 

способствующих возникновению необоснованных расходов 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 

и бюджета города Нижнего Новгорода. 

 

Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов правовых актов, внесенных на рассмотрение городской 

Думы города Нижнего Новгорода администрацией города 

Нижнего Новгорода, регулируется правовым актом 

администрации города Нижнего Новгорода. 

Порядок определяет правила проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, 

вносимых на рассмотрение городской Думы города Нижнего 

Новгорода депутатами городской Думы города Нижнего 

Новгорода, председателем городской Думы города Нижнего 

Новгорода, постоянными комиссиями городской Думы 

города Нижнего Новгорода, группами граждан, фракциями в 

городской Думе города Нижнего Новгорода, органами 

территориального общественного самоуправления, 

прокурором города Нижнего Новгорода, устанавливающих 

новые или изменяющих ранее предусмотренные 

муниципальными нормативными правовыми актами 

обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности (далее - проекты правовых 

актов), в целях выявления положений, вводящих 

избыточные обязанности, запреты и ограничения для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности или способствующих их введению, а также 

положений, способствующих возникновению необоснованных 

расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности и бюджета города Нижнего Новгорода. 

Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов правовых актов, внесенных на рассмотрение городской 

Думы города Нижнего Новгорода главой города Нижнего 

Новгорода, регулируется правовым актом администрации города 

Нижнего Новгорода. 

1.2.2 1.2.2. Регулирующий орган - структурное подразделение 

городской Думы города Нижнего Новгорода, осуществляющее 

подготовку проекта правового акта, либо которому главой города 

Нижнего Новгорода поручено осуществление процедуры ОРВ 

проекта правового акта. 

1.2.2. Регулирующий орган - структурное подразделение 

аппарата городской Думы города Нижнего Новгорода, 

осуществляющее подготовку проекта правового акта, либо 

которому председателем городской Думы города Нижнего 

Новгорода поручено осуществление процедуры ОРВ проекта 

правового акта. 

1.2.3 1.2.3. Уполномоченный орган - постоянно действующая 

комиссия, состоящая из депутатов городской Думы города 

1.2.3. Уполномоченный орган - постоянно действующая 

комиссия, состоящая из депутатов городской Думы города 



9 

 

 

Нижнего Новгорода, работников аппарата городской Думы 

города Нижнего Новгорода, уполномоченная на осуществление 

контроля за соблюдением настоящего Порядка. Состав 

постоянно действующей комиссии утверждается правовым актом 

главы города Нижнего Новгорода. 

Нижнего Новгорода, работников аппарата городской Думы 

города Нижнего Новгорода, уполномоченная на осуществление 

контроля за соблюдением настоящего Порядка. Состав постоянно 

действующей комиссии утверждается правовым актом 

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода. 

6.4 6.4. Разрешение разногласий, возникающих по результатам 

проведения ОРВ, в случае несогласия уполномоченного органа с 

возражениями регулирующего органа и недостижения 

договоренности по возражениям осуществляется на совещании 

под руководством главы города Нижнего Новгорода с участием 

заинтересованных лиц, на котором принимается решение об 

обоснованности разногласий. Указанное совещание организует и 

проводит регулирующий орган в срок не позднее 15 календарных 

дней после получения уведомления уполномоченного органа о 

несогласии с возражениями на экспертное заключение об ОРВ 

(отдельные положения экспертного заключения). 

6.4. Разрешение разногласий, возникающих по результатам 

проведения ОРВ, в случае несогласия уполномоченного органа с 

возражениями регулирующего органа и недостижения 

договоренности по возражениям осуществляется на совещании 

под руководством председателя городской Думы города 

Нижнего Новгорода с участием заинтересованных лиц, на 

котором принимается решение об обоснованности разногласий. 

Указанное совещание организует и проводит регулирующий 

орган в срок не позднее 15 календарных дней после получения 

уведомления уполномоченного органа о несогласии с 

возражениями на экспертное заключение об ОРВ (отдельные 

положения экспертного заключения). 

6.5 6.5. В целях организации совещания регулирующий орган 

уведомляет главу города Нижнего Новгорода о наличии 

разногласий по результатам проведения ОРВ и о необходимости 

разрешения указанных разногласий с целью поиска 

оптимального решения с предложением перечня 

заинтересованных лиц. 

6.5. В целях организации совещания регулирующий орган 

уведомляет председателя городской Думы города Нижнего 

Новгорода о наличии разногласий по результатам проведения 

ОРВ и о необходимости разрешения указанных разногласий с 

целью поиска оптимального решения с предложением перечня 

заинтересованных лиц. 

6.6 6.6. Глава города Нижнего Новгорода определяет время и место 

проведения совещания, а также утверждает перечень 

заинтересованных лиц, приглашаемых для разрешения 

разногласий, возникающих по результатам проведения ОРВ. 

6.6. Председатель городской Думы города Нижнего 

Новгорода определяет время и место проведения совещания, а 

также утверждает перечень заинтересованных лиц, 

приглашаемых для разрешения разногласий, возникающих по 

результатам проведения ОРВ. 

 

 

 

 

 

1.1 

ПОРЯДОК 

ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО 

НОВГОРОДА 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Порядок проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего 

ПОРЯДОК 

ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО 

НОВГОРОДА 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Порядок проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего 



10 

 

 

Новгорода (далее - Порядок) разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Нижегородской области от 03.09.2014 № 

109-З "Об оценке регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе 

муниципальных нормативных правовых актов в Нижегородской 

области", постановлением Правительства Нижегородской 

области от 16.10.2014 № 703 "Об утверждении Требований к 

порядку проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

порядку проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов в Нижегородской области", приказом 

министерства экономики Нижегородской области от 16.10.2014 

№ 129 "Об утверждении Методических рекомендаций по 

проведению оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов", статьями 51, 52 

Устава города Нижнего Новгорода. 

Новгорода (далее - Порядок) разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",   Законом    Нижегородской   области от 03.09.2014 

№ 109-З "Об оценке регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе 

муниципальных нормативных правовых актов в Нижегородской 

области", постановлением Правительства Нижегородской 

области от 16.10.2014 № 703 "Об утверждении Требований к 

порядку проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

порядку проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов в Нижегородской области", приказом 

министерства экономики Нижегородской области от 16.10.2014 

№ 129 "Об утверждении Методических рекомендаций по 

проведению оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов", статьей 51 

Устава города Нижнего Новгорода. 

1.2.2 1.2.2. Регулирующий орган - структурное подразделение 

городской Думы города Нижнего Новгорода, являющееся 

разработчиком правового акта, либо которому главой города 

Нижнего Новгорода поручено осуществление экспертизы. 

1.2.2. Регулирующий орган - структурное подразделение 

аппарата городской Думы города Нижнего Новгорода, 

являющееся разработчиком правового акта, либо которому 

главой города Нижнего Новгорода поручено осуществление 

экспертизы. 

1.2.3 1.2.3. Уполномоченный орган - постоянно действующая 

комиссия, состоящая из депутатов городской Думы города 

Нижнего Новгорода, работников аппарата городской Думы 

города Нижнего Новгорода, уполномоченная на осуществление 

контроля за соблюдением настоящего Порядка. Состав 

постоянно действующей комиссии утверждается правовым актом 

главы города Нижнего Новгорода. 

1.2.3. Уполномоченный орган - постоянно действующая 

комиссия, состоящая из депутатов городской Думы города 

Нижнего Новгорода, работников аппарата городской Думы 

города Нижнего Новгорода, уполномоченная на осуществление 

контроля за соблюдением настоящего Порядка. Состав постоянно 

действующей комиссии утверждается правовым актом 

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода. 

 

 


